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              Warszawa, dnia 06.10.2017 r.
Informacja dla Wykonawców biorących udział w przetargu nieograniczonym

na realizację zadania pod nazwą: „Dostawa  drobnego sprzętu medycznego 
dla Szpitala Nowowiejskiego”,  sygnatura akt 17/DZP/2017

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w związku ze zgłoszonymi zapytaniami 
w dniach  4- 5  października 2017 r. Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1:
Pakiet 1, pozycja 11

Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’70 z przeliczeniem i zaokrągleniem 
„w górę” ilości do 16 opakowań lub dopuści możliwość wyceny strzykawek za 1 szt.
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’70 z przeliczeniem i zaokrągleniem 
„w górę” ilości do 16 opakowań.
Pytanie 2:
Pakiet 2, pozycje 5-6

Czy Zamawiający dopuści silikonowe zgłębniki żołądkowe, z korkiem, bez portu do podawania leków, jak dotychczas stosowane w Państwa placówce. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści silikonowe zgłębniki żołądkowe, z korkiem, bez portu do podawania leków.
Pytanie 3:
Pakiet 4, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’50sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź:
Tak.
Pytanie 4:
Pakiet 4, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści komplet chirurgiczny ze spodniami ściąganymi na trok, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z wymaganiami SIWZ.
Pytanie 5:
Pakiet 4, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli o składzie:
- poszwa : 210 cm x 160 cm

- poszewka na poduszkę: 70 cm x 80 cm

- prześcieradło: 210  cm x 150 cm ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści komplet pościeli o składzie:
- poszwa : 210 cm x 160 cm

- poszewka na poduszkę: 70 cm x 80 cm

- prześcieradło: 210  cm x 150 cm.

Pytanie 6:
Pakiet 4, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy dostępny w rozmiarze uniwersalnym 71x180cm?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści fartuch foliowy dostępny w rozmiarze uniwersalnym 71x180cm.
Pytanie 7:
Pakiet 4, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści fartuch zakończony poliestrowym mankietem?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści fartuch zakończony poliestrowym mankietem.
Pytanie 8:
Pakiet 10, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice ze specjalną warstwą antypoślizgową na całej powierzchni rękawicy? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści rękawice ze specjalną warstwą antypoślizgową na całej powierzchni rękawicy.
Pytanie 9:
Pakiet nr 1 poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniuli pakowanej po 100 szt. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści kaniule pakowanej po 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem.
Pytanie 10:
Pakiet nr 1 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opakowania typu folia w kolorze niebieskim tak jak oznacza się infuzję.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści opakowania typu folia w kolorze niebieskim.
Pytanie 11:
Pakiet nr 1 poz. 4

Czy Zamawiający wymaga koreczka z trzpieniem poniżej co zwiększa aseptykę pracy personelu medycznego?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z wymaganiami SIWZ.
Pytanie 12:
Pakiet nr 1 poz. 4

Czy Zamawiający wymaga koreczka który na opakowaniu jednostkowym ma podane nazwę producenta oraz znak CE w celu identyfikacji?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z wymaganiami SIWZ.
Pytanie 13:
Pakiet nr 1 poz. 5

Czy Zamawiający wymaga strzykawki z podwójną skalą pomiarową?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z wymaganiami SIWZ.
Pytanie 14:
Pakiet nr 1 poz. 8-11

Czy Zamawiający wymaga strzykawek z rozszerzona skala pomiarową o 20 %?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści każdy produkt zgodny z wymaganiami SIWZ.
Pytanie 15:
Pakiet nr 1 poz. 11

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki pakowanej po 80 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści strzykawki pakowane po 80 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
w formularzu asortymentowo- cenowym.
Pytanie 16:
Pakiet nr 1 poz. 12

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie uniwersalnych igieł do pena w rozmiarze  4 mm x 0,25, 6 mm x 0,25, 8 mm x 0,30 mm, 12 mm x 0,33 mm. Państwa zgoda pozwoli na zaproponowanie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści uniwersalne igły do pena w rozmiarze  4 mm x 0,25, 6 mm x 0,25, 
8 mm x 0,30 mm, 12 mm x 0,33 mm. 
Pytanie 17:
Pakiet nr 1 poz. 12

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie uniwersalnych igieł do pena w rozmiarze 4 mm x 0,25 zamiast  5mm x 0,25 mm.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści uniwersalne igły do pena w rozmiarze 4 mm x 0,25 zamiast  5mm x 0,25 mm.
Pytanie 18:
Pakiet nr 1 poz. 12

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie uniwersalnych igieł do pena w rozmiarze 12 mm x 0,33 zamiast  12,7mm x 0,33 mm.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści uniwersalne igły do pena w rozmiarze 12 mm x 0,33 zamiast 12,7mm x 0,33 mm.
Pytanie 19:
Pakiet nr 1 poz. 13

Czy Zamawiający wymaga strzykawki typu Jeanette 100 ml za podwójną skala pomiarowa.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z wymogami SIWZ.
Pytanie 20:
Pakiet nr 1 poz. 13

Czy Zamawiający wymaga strzykawki typu Jeanette 100 ml za dodatkowymi dwoma łącznikami typu Luer.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z wymogami SIWZ.
Pytanie 21:
Dotyczy Pakietu nr 11
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zgodności z normą EN 374-1 w zakresie punktu 5.3.2. Jedyną dostępną na rynku polskim rękawicą diagnostyczną, nitrylową spełniającą wprowadzony przez Zamawiającego wymóg zgodności z normą EN 374-1, która w pkt. 5.3.2, który brzmi: „Odporne na przenikalność co najmniej 3 substancji chemicznych 
(z normatywnego Załącznika A Listy Badanych Substancji Chemicznych Normy EN 374-1) na co najmniej drugim poziomie ochrony” są rękawice marki Dermagrip Ultra LT, oferowane również w systemie SafeDone, producenta WRP oferowane przez wykonawcę Zarys 
i osiągające wyniki:

40% wodorotlenek sodu  >60 min /3 poziom 

96 % kwas siarkowy >30min/2 poziom

Dietyloamina >30 min / 2 poziom.

Poza wymienionym wyjątkiem na rynku są dostępne i z powodzeniem od lat stosowane rękawice znanych, światowych producentów o jakości i barierowości nie gorszej niż rękawice producenta WRP, oferowane przez firmę Zarys, cieszące się popularnością i bardzo dobrą opinią wśród ich użytkowników, przebadane w zakresie odporności na substancje chemiczne stosowane w palcówkach służby zdrowia, lecz nie spełniające wymogu postawionego przez Zamawiającego.

EN 374-1 załącznik A – określa 12 substancji chemicznych, przed którymi użytkowników zabezpieczają rękawice przemysłowe a nie medyczne. Załącznik ten jest nieprecyzyjny 
w stosunku do rzeczywistości w placówkach medycznych, ponieważ wymienione w nim substancje, w większości będące nasyconymi, czyli 100% stężonymi substancjami nie są 
w nich powszechnie stosowane. Na potwierdzenie poniżej przedstawiamy analizę substancji wymienionych w załączniku A:
	Substancje określone w 

załączniku A normy EN 374-1
	ZASTOSOWANIE:

	Metanol
	Używany jest jako rozpuszczalnik w syntezie organicznej; stosowany jako paliwo lub składnik paliwa w silnikach spalinowych (samoloty, motocykle żużlowe, "monster trucki", modelarskie silniki żarowe) i ogniwach paliwowych; stosowany w produkcji materiałów wybuchowych, różnych estrów metylowych, formaldehydu, kwasu mrówkowego, polioksymetylenu (politrioksan, poliformaldehyd, tarnoform), MTBE; stosowany w farmaceutyce, przemyśle barwników, tworzyw sztucznych, włókien syntetycznych.

Ponadto należy zaznaczyć, iż metanol jest bardzo silną trucizną.

	Aceton
	Jest jednym z ważniejszych rozpuszczalników przemysłowych. Ze względu na swe właściwości stosowany jest powszechnie jako rozpuszczalnik farb i lakierów. Ponieważ dobrze rozpuszcza nitrocelulozę, acetylocelulozę, żywice i tłuszcze stosuje się go do wyrobu filmów, sztucznej skóry i sztucznego jedwabiu, cementów organicznych, w przemyśle gumowym, celulozowym a także w przemyśle farmaceutycznym jako ekstraktor. Stanowi też ważny surowiec lub półprodukt w syntezie organicznej do otrzymywania szeregu substancji takich jak chloroaceton, bromoaceton, chloroform, jodoform, sulfonal, izopren, pinakon, tlenek mezytylu, tworzywa sztuczne z estrów kwasu metakrylowego. Aceton jest dobrym rozpuszczalnikiem acetylenu i z tego powodu używa się go do absorpcji acetylenu w butlach ciśnieniowych. 

	Octan nitrylu
	Stosowany jako rozpuszczalnik

	Dichlorometan
	Środek do usuwania farby. Jest to także związek chemiczny do zastosowań przemysłowych, Dichlorometan stosowany jest jako rozpuszczalnik przy produkcji włókien octanowych, w przemyśle tkackim i farbiarskim, a także jako czynnik chłodzący w chłodnictwie. Znajduje również zastosowanie w przemyśle farmaceutycznym. Utylizacją odpadów po dichlorometanie powinny zajmować się wyspecjalizowane firm, Wdychany powoduje narkozę i utratę przytomności.  Podejrzewany o własności kancerogenne.

	Disiarczek węgla
	Największe ilości dwusiarczku węgla są wykorzystywane do wytwarzania włókien wiskozowych

	Toluen
	Toluen ma wszechstronne zastosowanie jako surowiec w procesie produkcji gumy, żywic, detergentów, barwników, leków, trinitrotoluenu, kwasu benzoesowego i diizocyanianu toluenu. Toluen jest składnikiem wielu takich produktów rynkowych, jak: farby, szelak, inhibitory korozji, rozcieńczalniki oraz środki czyszczące i sanitarne zawierające rozpuszczalniki organiczne. 

	Dietyloamina
	Wykorzystywane w licznych przypadkach jako substraty w przemyśle chemicznym i farmaceutycznym do otrzymywania środków owadobójczych i leków.

	Tetrahydrofuran
	Głównym zastosowaniem tego polimeru jest produkcja elastomerowych włókien poliuretanowych takich jak Spandex

	Octan etylu
	Stosowany jest jako rozpuszczalnik farb i lakierów, rozpuszczalnik w procesach przemysłowych oraz składnik mieszanin zapachowych, a także w entomologii do zatruwania owadów.

	n-heptan
	Znajduje zastosowanie jako rozpuszczalnik w syntezach organicznych oraz składnik paliw.

	40% wodorotlenek sodu
	Przemysł chemiczny, petrochemiczny, celulozowo-papierniczy, przy produkcji włókien sztucznych, przemysł mydlarski i detergentów 

	96% kwas siarkowy
	Kwas siarkowy ma bardzo duże znaczenie w różnych gałęziach przemysłu. Służy między innymi do produkcji innych kwasów, do wyrobu barwników, włókien sztucznych, środków wybuchowych, nawozów sztucznych. Używany jest też do oczyszczania olejów, nafty, parafiny i do osuszania gazów. Stosuje się go do produkcji środków piorących, leków oraz jako elektrolit w akumulatorach ołowiowych. Jest często używanym odczynnikiem w laboratoriach oraz w syntezie organicznej do sulfonowania oraz podczas nitrowania.


Trzecia część normy EN 374 określa w jaki sposób ma zostać wyznaczona odporność badanej rękawicy na przenikanie potencjalnie niebezpiecznych środków chemicznych. Tym samym daje możliwość przebadania rękawic pod kątem odporności na działanie innych substancji chemicznych niż wymienione w załączniku A normy EN 374-1 np. najczęściej stosowane w środowisku szpitalnym składniki środków dezynfekcyjnych, badają kluczowi producenci rękawic, dobierając je w sposób zapewniający użytkownikom pewność o poziomie bezpieczeństwa.

Nie można mówić o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez zamawiającego, wystarczy, ze wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt.

Postawienie wymogu badania rękawic z użyciem trzech substancji chemicznych pochodzących z listy badanych substancji podanej w załączniku A, osiągających wynik na min. 2 poziomie odporności, rękawic które mają być stosowane przez personel medyczny w jednostce służby zdrowia przy bezpośrednim kontakcie z pacjentem nie znajduje racjonalnego wytłumaczenia, ograniczającym tym samym zasadę równego traktowania wszystkich Wykonawców.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zgodności z normą EN 374-1 w zakresie punktu 5.3.2:

„Odporne na przenikalność co najmniej 3 substancji chemicznych ( z normatywnego Załącznika A Listy Badanych Substancji Chemicznych Normy En 374-1) na co najmniej drugim poziomie ochrony”

Prosimy jednocześnie o dopuszczenie rękawic będących certyfikowanym środkiem ochrony indywidualnej kat. III, przebadanych na substancje chemiczne zgodnie z EN 374-3, w tym min. 1 substancję z załącznika A EN 374-1, np. 40% wodorotlenek sodu.

Nadmieniamy, iż najczęściej stosowaną w warunkach szpitalnych substancją chemiczną wymienioną w załączniku A jest 40% wodorotlenek sodu, na który rękawice producenta WRP osiągają poziom odporności na 3 poziomie, podczas kiedy pozostali Wykonawcy oferują rękawice na 4 lub wyższym poziomie odporności w zakresie wspomnianej substancji.

Podkreślenia wymaga fakt, iż Wykonawca  wytwórca (producent) rękawic diagnostycznych pragnie zaoferować Państwu rękawice o poziomie szczelności AQL=1.0 podczas, gdy rękawice marki Dermagrip Ultra LT , oferowane również w systemie SafeDone, producenta WRP posiadają AQL 1.5. Niższy AQL oznacza mniejszą ilość wadliwych wyrobów określonej partii produktów, czyli większą szczelność rękawicy.

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wyjaśnienie przy wykonywaniu jakich procedur dochodzi do kontaktu substancjami chemicznymi  wymienionymi w załączniku A normy EN 374-1.

Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje zgodności z normą EN 374 z wyłączenia klauzuli 5.3.2.

Pytanie 22:
Pakiet 2, poz. 4

Czy Zamawiający oczekuje, aby cewniki mogły być używane do 90 dni?
Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z wymogami SIWZ.
Pytanie 23:
Pakiet 10, poz. 1 i 2 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje rękawic oznakowanych jako medyczne i ochronne kategorii III, przebadanych według metodologii opisanych w normach wymienionych w SIWZ i spełniających wymagania norm EN 374-1 (z wyłączeniem punktu 5.3.2),2,3 tj. w zakresie będącym podstawą do uzyskania certyfikatu CE wydanego przez jednostkę notyfikowaną dla Środka ochrony osobistej kategorii III ?
Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje rękawic oznaczonych jako wyrób medyczny Klasy I oraz środek ochrony indywidualnej Kat. III zgodnie z normami zawartymi w SIWZ. Zamawiający oczekuje zgodności z normą EN 374 z wyłączenia klauzuli 5.3.2.
Pytanie 24:
Pakiet 10, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic posiadających powierzchnię mikroteksturowaną na całej powierzchni. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza rękawice posiadające powierzchnię mikroteksturowaną na całej powierzchni.
Pytanie 25:
Pakiet 10, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (90 szt. dla rozm. XL).
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza opakowanie 90 szt. dla rozm. XL z odpowiednim przeliczeniem ilości.
Pytanie 26:
Pakiet 10, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości całkowitej zgodnej z wytycznymi ustawodawcy określonymi w normie EN 455-2, zgodnymi z wymogami ASTM D3577 i ISO 10282, wynoszącej dla rozmiaru 6 i 6,5 – min. 260 mm, 7 i 7,5 oraz 8 – min. 275 mm oraz dla 8,5 i 9 – 285 mm, która w pełni zakrywa mankiet fartucha i zapewnia bezpieczeństwo pracy podczas zabiegu chirurgicznego. AQL ≤ 1.0. Powierzchnia mikroteksturowana na całej powierzchni, zapewniająca dobrą chwytność. Wewnętrzna warstwa polimerowa o strukturze sieci, ułatwiająca nakładanie na suche i wilgotne dłonie. Poziom protein < 10 μg/g potwierdzony badaniami niezależnego laboratorium od producenta. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza rękawice zgodnie z ww. opisem i pozostałymi wymogami określonymi w SIWZ.

Pytanie 27:
Pakiet 10, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic polimeryzowanych od strony wewnętrznej, zewnątrz mikroteksturowanych, co zwiększa chwytność rękawic. Pragniemy nadmienić, że polimeryzowanie powierzchni ma na celu wprowadzenie poślizgu, co jest zwłaszcza ważne przy zakładaniu rękawic. Zwiększenie poślizgu nie jest jednak pożądane od strony roboczej, gdzie podczas zabiegu manipuluje się narzędziami. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza rękawice zgodnie z ww. opisem i pozostałymi wymogami określonymi w SIWZ.

Pytanie 28:
Pakiet 11, poz. 1  

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy rękawice winne spełniać wymagania normy EN 374-1 (z wyłączeniem punktu 5.3.2),2,3 tj. w zakresie będącym podstawą do uzyskania certyfikatu CE wydanego przez Jednostkę Notyfikowaną dla Środka Ochrony Osobistej?
Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje zgodności z normą EN 374 z wyłączenia klauzuli 5.3.2.
Pytanie 29:
Pakiet 11, poz. 1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pakowanych po 100 szt. (90 szt. dla rozm. XL).
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza opakowanie 90 szt. dla rozm. XL z odpowiednim przeliczeniem ilości.
Pytanie 30:
Pakiet 11, poz. 1  

Prosimy o wyjaśnienie czy rękawice mają być produkowane zgodnie z normą ISO 13485, ISO 9001, ISO 14001 i OHSAS 18001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej?
Odpowiedź:
Zgodnie z wymogami SIWZ.
Pytanie 31:

Pakiet 1, poz. 1
Czy Zamawiający oczekuje, aby do oferty załączono min 3 badania kliniczne potwierdzające zmniejszone ilości zakrzepowego zapalenia żył związane z materiałem do produkcji kaniul?
Odpowiedź:
Zgodnie z wymogami SIWZ.
Pytanie 32:

Pakiet 1, poz. 1
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy kaniule mają posiadać min 5-6 pasków RTG?
Odpowiedź:
Zgodnie z wymogami SIWZ.
Pytanie 33:

Pakiet 1, poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniul pakowanych w opakowanie  sztywne  zabezpieczające przed utratą jałowości 
Odpowiedź:
Zgodnie z wymogami SIWZ.
Pytanie 34:

Pakiet 1, poz. 1
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy kaniula ma posiadać port zabezpieczony samodomykającym się koreczkiem co pozwala na stosowanie techniki bezdotykowej 
i zapobiega przypadkowemu pozostawieniu portu w pozycji otwartej?
Odpowiedź:
Zgodnie z wymogami SIWZ.
Pytanie 35:

Pakiet 1, poz. 3
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy kraniki trójdrożne mają posiadać podwójne zabezpieczenie pozycji otwarty-zamknięty (optyczny i wyczuwalny wskaźnik położenia)
Odpowiedź:
Zgodnie z wymogami SIWZ.
Pytanie 36:

Pakiet 1, poz. 3
Czy Zamawiający wymaga wyposażenia w znaczniki – czerwony dla oznaczenia linii tętniczej i niebieski dla oznaczenia linii żylnej?
Odpowiedź:
Zgodnie z wymogami SIWZ.
Pytanie 37:

Pakiet 1, poz. 4
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zawór bezigłowy  ma być stosowany w Państwa placówce do 7 dni lub 200 aktywacji w zależności co nastąpi pierwsze i zachowane zostały zasady prawidłowej dezynfekcji?
Odpowiedź:
Pytanie nie dotyczy ww. pozycji.
Pytanie 38:

Pakiet 1, poz. 4
Czy Zamawiający wymaga aby obudowa zaworu bezigłowego była przezroczysta, nie zawierała metalu oraz lateksu, a membrana była jednorodna i wykonana z wytrzymałego na odkształcenia silikonu?
Odpowiedź:
Pytanie nie dotyczy ww. pozycji.
Pytanie 39:

Pakiet 1, poz. 4
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy powierzchnia membrany i obudowa powinna być płaska, równa i łatwa do skutecznej dezynfekcji?
Odpowiedź:
Pytanie nie dotyczy ww. pozycji.

Pytanie 40:

Pakiet 1, poz. 7
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek z dołączoną igłą w rozmiarach: 0,4 x 10 mm z ostrzem śródskórnym i 0,45 x 13 mm z ostrzem standard.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści strzykawki z dołączoną igłą w rozmiarach: 0,4 x 10 mm z ostrzem śródskórnym i 0,45 x 13 mm z ostrzem standard, spełniające pozostałe wymogi SIWZ.
Pytanie 41:

Pakiet 1, poz. 12
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 2 rozmiarów igieł do pena wykonanych 
w Technologii Cienkich Ścianek: 30G 0,3 x 8 mm i 31G 0,25 x 5 mm. Kompatybilnych 
ze wstrzykiwaczami wszystkich producentów insuliny. Te 2 długości wystarczają by prowadzić bezpieczną podaż insuliny bez ryzyka hipoglikemii.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści 2 rozmiary igieł do pena wykonanych w Technologii Cienkich Ścianek: 30G 0,3 x 8 mm i 31G 0,25 x 5 mm. Kompatybilnych ze wstrzykiwaczami wszystkich producentów insuliny, spełniające pozostałe wymogi SIWZ.
Pytanie 42:

Pakiet 1, poz. 15
Prosimy Zamawiającego o wyłączenie rozmiaru 22G 0,7 x 40 mm, w celu zaproponowania konkurencyjnej cenowo oferty.   
Odpowiedź:
Zgodnie z wymogami SIWZ.
Pytanie 43:

Pakiet 1, poz. 15
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości zaoferowania igły w rozmiarze 0,7 x 30 mm. 
Odpowiedź:
Zgodnie z wymogami SIWZ.
Pytanie 44:

Pakiet 1, poz. 15
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł pakowanych po 50 szt.
Odpowiedź:
Zamawiający w ww. pozycji dopuszcza igły pakowane po 50 szt.
Pytanie 45:
Dotyczy Pakietu nr 1, pozycji 7

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania Strzykawek insulinowych 1ml z igłą 0,4 x 12mm?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie Strzykawek insulinowych 1 ml z igłą 0,4 x 12mm.

Pytanie 46:
Dotyczy Pakietu nr 1, pozycji 15

Prosimy o wyrażenie zgody na przeliczenie ilości i zaoferowanie opakowań a`100 szt. po przeliczeniu ilość wyniesie 205 opakowań. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości i zaoferowanie opakowań a`100 szt. po przeliczeniu ilość wyniesie 205 opakowań.

Pytanie 47:
Dotyczy Pakietu nr 1, pozycji 16

Prosimy o wyrażenie zgody na przeliczenie ilości i zaoferowanie opakowań   a`200 szt. po przeliczeniu ilość wyniesie 40 opakowań. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości i zaoferowanie opakowań   a`200 szt. po przeliczeniu ilość wyniesie 40 opakowań. 

Pytanie 48:
Dotyczy Pakietu nr 4, pozycji 5

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie Fartucha foliowego, białego w rozmiarze uniwersalnym o długości 180cm. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie Fartucha foliowego, białego w rozmiarze uniwersalnym o długości 180cm, spełniającego pozostałe wymogi SIWZ.
Pytanie 49:
Dotyczy Pakietu nr 4, pozycji 6

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie fartucha ochronnego z rękawem wykończonym mankietem poliestrowym.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie fartucha ochronnego z rękawem wykończonym mankietem poliestrowym, spełniającego pozostałe wymogi SIWZ.
Pytanie 50:
Dotyczy Pakietu nr 5, pozycji 7

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie Miski nerkowatej o pojemności 700 ml (28x15).
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie Miski nerkowatej o pojemności 700 ml (28x15), spełniającej pozostałe wymogi SIWZ.
Pytanie 51:
Dotyczy Pakietu nr 6, pozycji 2

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie Kuwety o wymiarach 34 x 22 x 19. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie Kuwety o wymiarach 34 x 22 x 19, spełniającej pozostałe wymogi SIWZ.









W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu dopuszczonego przez Zamawiającego w niniejszym piśmie Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia w kol. 11 formularza cenowego – opisu przedmiotu zamówienia odpowiednich uwag co do odmienności oferowanego produktu z wymogami zawartymi w kol. 2. 
W ww. przypadku Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań określonych w kol. 2 formularza cenowego – opisu przedmiotu zamówienia 
z uwzględnieniem uwag zawartych w kol. 11.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia  29 stycznia  2004 r. (Tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), w związku z pytaniami Wykonawców, do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadza się następujące zmiany: 
1. Treść pkt 13.5 lit. d SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:
„d)  dokumentów potwierdzających zgodność produktu z normą PN-EN 455-1-2-3, EN 374 (z wyłączeniem klauzuli 5.3.2), EN 420, EN 388, ASTM F 1671 - opisane parametry poświadczone dokumentami (wynikami badań) - nie starsze niż 5 lat. (dotyczy poz. 1 i 2 Pakietu nr 10 oraz Pakietu nr 11, określonych w załączniku nr 2 (A-K) do SIWZ);”.
2. Treść pkt 15 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:

„15. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

15.1  Oferty należy składać w opakowaniach uniemożliwiających ich bezśladowe otwarcie np. w zaklejonych kopertach. Opakowanie musi być oznaczone napisem: 

	Przetarg nieograniczony na 

  „Dostawę drobnego sprzętu medycznego dla Szpitala Nowowiejskiego”
Nie otwierać przed 12.10.2017 r. o godz. 10:00




oraz winno zawierać nazwę i adres Wykonawcy. 

15.2  W przypadku oferty wspólnej należy na opakowaniu wymienić z nazwy, 
z określeniem siedziby - wszystkie podmioty składające ofertę wspólną 
z wyszczególnieniem pełnomocnika.
15.3  Oferty należy składać w formie pisemnej pod rygorem nieważności, za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1481), osobiście lub za pośrednictwem posłańca w opakowaniach opisanych w pkt 15.1, do dnia 12.10.2017 r. do godz. 9:30 w siedzibie Zamawiającego, Kancelarii Ogólnej w pok. 92, która jest udostępniona dla Wykonawców w dni powszednie w godzinach od 8.00 do 15.00.
15.4  Wykonawca może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną ofertę przed upływem terminu składania ofert. W takim przypadku Wykonawca złoży Zamawiającemu zawiadomienie w formie pisemnej na zasadach określonych w pkt 15.3, w opakowaniu oznaczonym zgodnie z pkt 15.1 oraz dodatkowo zawierającym określenie „Zmiana” lub „Wycofanie”. Wykonawca nie może wycofać oferty lub wprowadzić jakichkolwiek zmian w treści oferty po upływie terminu składania ofert.
15.5  Jawne otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.10.2017 r. o godzinie 10:00 w siedzibie Zamawiającego w Dziale Zamówień Publicznych pok. G103.
15.6  Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje dotyczące:
1) kwoty, jaką Zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia;

2) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie;

3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach.”
Zamawiający udostępnia tekst jednolity formularza cenowego – opisu przedmiotu zamówienia (ze zmianami) - stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ.
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